
www.esoz.cz

Délka studia a doklad o ukončení:
4 roky, maturitní zkouška

POŽÁRNÍ 
OCHRANA

39 – 08 – M / 01
Rámcový vzdělávací program



Školní vzdělávací program 
STROJNÍK POŽÁRNÍ TECHNIKY
Splňuje zákonné podmínky MVČR pro výkon povolání u hasičských záchranných sborů. 

Profesní uplatnění:
Střední technický pracovník v požární ochraně, v oblasti výkonu služby v jednotkách požární ochrany, v oblasti plnění úkolů 
speciálních služeb v jednotkách požární ochrany, v oblasti obsluhy a údržby požární techniky, 
v oblasti požární prevence a v oblasti ochrany obyvatelstva, plánování a krizového řízení.

Získané dovednosti
•	 znalosti a dovednosti v oblasti  požární ochrany,
•	 znalosti a dovednosti při zdolávání mimořádných událostí,
•	 znalosti a dovednosti v oblasti ochrany obyvatelstva a krizového řízení,
•	 činnosti při zajištění provozuschopnosti techniky používané v HZS ČR,
•	 oprávnění k řízení motorových vozidel skupiny C.

Školní vzdělávací program
TECHNIK POŽÁRNÍ OCHRANY
Profesní uplatnění:
Střední technický pracovník v požární ochraně, v oblasti požární prevence, v oblasti zjišťování příčin požárů, v oblasti 
posuzování požární bezpečnosti staveb a technologií, v oblasti výkonu státní správy a samosprávy na úseku požární ochrany a 
v oblasti ochrany obyvatelstva, plánování a krizového řízení.

Získané dovednosti
•	 znalosti a dovednosti v oblasti  požární ochrany,
•	 znalosti a dovednosti v oblasti požární prevence a zjišťování příčin vzniku požárů,
•	 znalosti o výkonu státní správy a samosprávy na úseku požární ochrany,
•	 znalosti a dovednosti v oblasti požární bezpečnosti staveb a technologií,
•	 oprávnění k řízení motorových vozidel skupiny B případně C.

Bonusy:
•	 finanční ohodnocení v rámci produktivní činnosti
•	 žáci se seznámí se stavebními a zemními stroji
•	 vybavení základními osobními a ochrannými prostředky (pracovní oděv, rukavice, obuv…)
•	 vybavení potřebným nářadím a náčiním pro praktické vyučování
•	 služby pedagogicko-psychologického poradenství pro žáky  s SVP (dysgrafie, dyslexie …)
•	 vybavenost a zázemí ICT (internet, Wi-fi …)
•	 vykovávání praxe nejen na odborných pracovištích školy, ale i v provozu spolupracujících firem
•	 ECDL – mezinárodní zkoušky digitální gramotnosti (možnost testování modulů M2-M7)
•	 získání EUROPASSU – nástroj transparentnosti kvalifikací, kompetencí a pracovních zkušeností v rámci EU

Dále umožňujeme:
•	 odborná způsobilost v elektrotechnice podle vyhlášky č. 50/1978 Sb., v platném znění
•	 zahraniční stáže v rámci projektů EU – ERASMUS+
•	 stravování ve školních jídelnách: 2 jídelny s výběrem ze 2 hlavních jídel – možnost objednat stravu přes internet
•	 ubytování hotelového typu – možnost ubytování ve 2 domovech mládeže
•	 řada zájmových kroužků s možností aktivního využití volného času
•	 lyžařský kurz, sportovně turistický kurz,
•	 účast na soutěžích odborných dovedností, vědomostí a znalostí

www.esoz.cz

Pro další informace nás kontaktujte na tel.: +420 474 471 127, email: info@esoz.cz


